Et in hoc casu an scholae liberae habeantur: quomodo sus
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tententur: a quot alumnis frequententur: an Ordinarii vigi
lantiae et inspectioni subsint.

127. Si agatur de dioecesi ubi catholici cum acatholicis com
mixti sint, an catholici scholas proprias primordiorum habeant,
et quinam sit earum status.

Et si scholas proprias non habeant, et frequentare cogantur
scholas publicas mixtas, an saltem catholica lides ibi non oiïen
datur, et catholicis alumnis iusta libertas relinquatur ut in fide
per ecclesiasticos viros vel idoneos magistros instituantur.

128. Quod si pueri et puellae scholas publicas primordiorum
adire cogantur, quae noxiae sint, quid fiat ut iuventus a per
versione et corruptione immunis fiat.

129. Utrum scholae mediae vel superiores quae in dioecesi
habentur vel ad quas dioecesani confluere solent, hostiles sint,
vel non, catholicis veritatibus et doctrinis.

Et si sint hostiles, quid fiat ut adolescentes ab erroribus et
vitiis praeserventur. An habeantur scholae mediae vel superi
ores catholicis propriae: et quinam sit earum status.

130. Utrum opera quae þost-saholariadicuntur, ut recreatoria,
circuli, scholae catecheticae, oratoria serotina et festiva- ad
sanam christianae iuventutis institutionem et praeservationem
in dioecesi habeantur, quaenam, et quo fructu.

CAP. XIII.—De þiis sodalitatibus aliisque religiosis consociationibus.

131. Utrum adsint piae sodalitates aliaeque religiosae consoci
ationes rite institutae, quot et cuius nominis: an habeantur eae
quae a S. Sede potissimum commendatae sunt, ceu illae a SSmo.
Sacramento, a Rosario, a christiana doctrina, aliaeque pro
pueris et puellis in fide, pietate, morumque puritate excolendis.

132. Utrum erectae sint in ecclesiis paroecialibus et religios
orum vel habeantur etiam quae in propriis et distinctis ecclesiis
exsistant.

An in ecclesiis monialium sodalitates virorum adsint, et qua
facultate.

!33. Utrum ab auctoritate ecclesiastica iuxta canonicae legis
praescripta dependeant: quem fructum afferant ; an forte ali
quod gignant incommodum.

134. Utrum adsint tertiarii in saeculo viventes, cuius or
dinis, quo fructu: an saepe congregentur, et an sint exemplo
fidelibus.

135. Utrum in aliqua pia sodalitate vel tertio ordine adsint,
et in fratres seu sodales recipiantur, qui notorie addicti sint
sectis ab Ecclesia damnatis, vel religioni adversi aut inhonestae
vitae sint. Et quid fiat ut hoc malum avertatur.
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CAP. XIV.—De piis legatis et eleemosynarumcollectionibus.

136. Utrum habeantur in dioecesi pia legata missarum
aliorumve religiosorum onerum, et an de iisdem Curia dioe
cesana indicem habeat cum rccensione onerum et indicatione
redituum.

137. A quibus generatim administrentur, an fideliter et fruc
tuose.

138. Utrum missis legatorum aliisque obligationibus intra
praescriptum tempus regulariter satisfiat: et si hoc nequeat
fieri, an reditus praesertim missarum fundatarum Ordinario
tradantur: an adsint qui hac de re ad cilicium revocari merean
tur, aut revocati iam sint, et quo fructu.

139. Utrum et quo fructu fiant in dioecesi piae collectiones
eleesmosynarum a S. Sede praescriptae vel commendatae pro
communi Ecclesiae bono, ut, pro Fidei propagatione, pro sancta
Infantia, pro redemptione captivorum, pro obolo S. Petri, pro
Terra sancta.

140. Utrum nant collectiones speciales pro ipsius dioecesis
necessitatibus, ut, pro fidei conservatione, pro praeservatione ab
erroribus et cleri pro sustentatione, si opus sit.

141. An et quaenam aliae collectiones eleemosynarum in
dioecesi usuveniant.

Si religiosi vel religiosae quaeritantes habeantur, an tot sint
numero ut nimium gravamen fidelibus afi'erri videatur.

CAP. XV.—De oþm'bus þiz's et socialibus.

142. Utrum hospitalia, orphanotrophia, brephotrophia aliaque
similia caritatis instituta in dioecesi fundata sint : et an depend
eant ab auctoritate ecclesiastica iuxta S. Concilii Tridentini
praescripta. Et nisi dependeant, referatur an in iis quae a
materna Ecclesiae protectione et directione subtracta sunt,
catholici spirituali adsistentia frui saltem libere possint.

143. Utrum adsint in dioecesi opera illa quae socialiadicuntur
quibus dum consulitur bono morali et religioso fidelium, prospi
citur etiam eorum temporali utilitati vel necessitati, ut, asyli pro
infantibus, patronatus pro iuvenibus utriusque sexus, circuli pro
iuventute catholica, aut pro studiis peragendis, consociationes
operariorum, agricolarum, mulierum in hunc vel alium pium
finem vel mutuum subsidium, arcae nummariae, aliaque similia.

144. Utrum consociationes et opera haec socialia, et potis
simum qui eis praesunt, debitam in omnibus Ordinario et
Summo Pontifici reverentiam praestent, et in iis quae tidem,
mores et iustitiae leges attingunt, S. Sedis directioni et mode
rationi omnino subsint.
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145. Cura ne sit ut hisce consociationibus et operibus praefici
antur qui non nomine tenus, sed corde et opere catholici sint. Et
an caveatur, quatenus opus sit, ut qui hisce consociationibus et
operibus adscripti sunt, aut beneficia et subsidia ab iis nancis
cuntur, a vitiis recedant, in fidei doctrina instituantur, et christi
anam vitam ducant.

146. Utrum caveatur ne in hisce catholicis consociationibus
connumerentur sectis secretis adscripti, increduli,.impi, vel religi
oni adversi, qui consociationes ipsas vel earum opera a recto fidei
et iustitiae tramite deducere possint.

CAP. XVI.—Dc editione et lectione libram»: et diariorum.

147. Utrum in dioecessi edantur libri, ephemerides, illustra
tiones, diaria obscena vel impia, vel utcumque religioni noxia; a
quibus, et quali cum diiïusione et detrimento.

148. Utrum libri et diaria impia vel obscena aliarum civitatum
dioecesim ingrediantur, ibique diffusa sint, et quaenam potissi
mum sint.

149. Utrum strenue a catholicis agatur et praesertim a paro
chis et a sacerdotibus, ut libri et diaria obscena vel impia a
dioecesi removeantur, adhibita etiam, si fieri potest, civilis aucto-
ritatis opera.

An cleri et maxime confessariorum cura sit ut libri et diaria
obscena vel impia a catholicis familiis arceantur, et a fidelibus
non legantur.

150. Utrum libris et diariis noxiis alia opponantur religiosa et.
honesta : quot sint, quomodo diffusa et quo fructu.

Datum Romae, die 31 mensis Decembris anno 1909.
C. Card. DE LAI, S . C. Consistoriah's Secretarius.
S. TECCHI, Adsessor.

De sacerdotum polonorum admissione in clerum diocesanum
Statuum Foederatorum Amer. Sept.

Anno proxime elapso, Episcopus Superiorensis quaesivit ab
hac S. C. Consistoriali utrum instructio data a S. C. de Propa
ganda Fide die 25 Februarii 1896 ad Revmos. Ordinarios
Statuum Foederatorum Amer. Sept. post Constitutionem Saþienti
consilioadhuc in suo vigore maneret necne.

Citata instructio ita se habet " nullus sacerdos, vel ad statum
ecclesiasticum candidatus, ex Polonia oriundus, etiamsi ex Italia
vel alia dioecesi mediate migraverit, in clerum dioecesanum
admittatur, nisi testimoniales litteras exhibeat huius S. C. quibus
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de legitima discedendi a dioecesi facultate, de immunitate a
censuris, necnon de bonis moribus praesentantis plane constet."

Propositum itaque fuit in S. C. hoc dubium solvendum, "utrum
post Const. Sapienti consilioadhuc vigere dicenda sit instructio
S. C. de Propaganda Fide diei 25 Februarii 1896relatead clericos
polonos in Status foederatos Americae Septentrionalis migra
turos."

Re autem mature perpensa Emi. PP. in generali conventu diei
9 Decembris 1909 respondendum censuerunt: " Post Const.
Sapienti consiliostandum decretis S. C. Concilii."

Insequenti autem die ab Emo. Secretario, facta SSmo. Dno.
relatione, Sanctitas Sua resolutionem Emorum. Patrum ratam
habuit et confirmavit.

Decreta autem de quibus mentio Et in resolutione superius
relata haec sunt: decretum 14 Novembris 1904 de clericis in
Americam et ad Insulas Philippinas profecturis: decreta 20 Iulii
1908 et 24 Novembris 1906 de clericorum et laicorum excardina
tione et sacra ordinatione; denique decretum 22 Decembris 1905
de seminariorum alumnis.—*.*.—

CONGREGATION OF THE COUNCIL.
Iterum inculcantur Regulae quibus Italorum Sacerdotum

migrationes in Americam continentur.
Ne quae salubriter in Domino constituta iam fuerunt annorum

decursu memoria excidant, maxime cum, etiam in praesens, haud
raro contingat, quod sacerdotes non pauci absque S. H. C. Con
cilii venia ex Italia praesertim in Americam se conferant,
SSmus. Dnus. noster Pius PP.. X decretum quod inscribitur:
Dc clericis in Americam et ad Insulas Philippinas profectu-ris,ac eadem
S. H. C., die 14 Novembris anno 1903 editum, vulgari iterum
mandavit.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Concilii, die
7 Septembris 1909.
L, æ S. IULIUS GRAZIOLI,Subsecntarius.

DECRETUM
De Clericis in Americam et ad Insulas Philippinas profecturis.

Clericos peregrinos, a remotis transmarinis oris venientes,
iuxta veterum Patrum statuta et canonicas sanctiones (tit. 22
lib. ] Dccyct.)ipsasque prudentiae regulas, nonnisi caute ad sacri
ministerii exercitium esse admittendos, neminem profecto latet.
Nam propter distantiam et dissimilitudinem locorum, de personis

DECREES. ror

earumque qualitatibus ac de valore documentorum, quae ab
advenis exhibentur, iustum iudicium tute expediteque fieri saepe
diHicileest; fraus ac dolus (teste experientia) aliquando subre
punt; unde periculum passim imminet, ne indigni ac nequam
viri super gregem fideliumconstituantur, cum gravissima divinae
maiestatis olïensa et rei christianae iactura.

Ad haec arcenda discrimina, S. Concilii Congregatio, de
speciali mandato SSmi. D. N. Leonis XIII, circularibus litteris
ad Italiae et Americae Ordinarios, die 27 mensis Iulii 1890datis,
legem tulit, qua Italorum sacerdotum migrationem in Americam
certis regulis contineret.

Huismodi regulae hae sunt :
" 1. In futurum prohibentur omnino Italiae Episcopi et Ordi

narii concedere suis presbyteris e clero saeculari litteras disces
soriales, ad emigrandum in regiones Americae.

" 2. Exceptio tantummodo admitti poterit, onerata Episcopi
conscientia, pro aliquo eius dioecesanosacerdote maturae aetatis,
suHicienti sacra scientia praedito, et vere iustam alïerente emi
grationis causam; qui tamen, bonum testimonium habens in
temeratae vitae, in operibus sacri ministerii cum laude spiritus.
ecclesiastici et studii salutis animarum hactenus peractae, soli
dam spem exhibeat aediiicandi verbo et exemplo fideles ac.
p0pulos ad quos transire postulat, nec non moralem certitudinem
praestet, nunquam a se maculatum iri sacerdotalem dignitatem
exercitatione vulgarium artium et negotiationum.